
 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE  
‟GIUSEPPE MONTALTO”  

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91100 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI  
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it;  
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

Prot. e data vedasi segnatura  

Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione n. 

7324 del 15/09/2025 – per posto n. 1 – ATA – Collaboratore scolastico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al 

personale Ata; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 15/09/2025 una convocazione per 1 

posto di Ata – Collaboratore scolastico; 

PRESO ATTO della comunicazione prot. entrante n.7352 del 16/09/2025; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 

commessi involontariamente in sede di convocazione; 

VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto 

l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per 

la tutela del principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica 

Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri 

aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in 

graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce 

alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse 

accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

DECRETA 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura 

di convocazione n. 7324 effettuata in data 15/09/2025; 

di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa 

istituzione scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007370 - 16/09/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO A INDIRIZZO MUSICALE  
‟GIUSEPPE MONTALTO”  

Sede: Via Gen. E. Rinaldi, 156 - 91100 c/da Marausa  -MISILISCEMI- TRAPANI  
Tel.0923/842662  

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it;  
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814 

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

                                                                                 

         Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Vultaggio 

TPIC82600D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007370 - 16/09/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da Salvatore Vultaggio

mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it

		2025-09-16T11:29:03+0000
	SALVATORE VULTAGGIO




